
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 3 ze dne 12.02.2025 

 
USNESENÍ č. 47/RM/2025 Jmenování vedoucího odboru životního prostředí MěÚ 

Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun jmenuje Ing. Jiřího Šebrleho vedoucím odboru životního prostředí Městského 

úřadu Lanškroun s účinností od 01.03.2025. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2025  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 48/RM/2025 Rozpočtová  opatření č. 1 až 4 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 1 až 4 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2025.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2025  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 49/RM/2025 Ukončení smlouvy o výpůjčce dohodou SKP - Centrum 

 
Rada města Lanškroun rozhodla ukončit Smlouvu o výpůjčce čj. MULA 25134/2016 ze dne 

18.08.2016 ve znění Dodatku č. 1 čj. MULA 24540/2022 ze dne 02.09.2022 týkající se užívání domu 

"Piáno" tj. budovy čp. 202, Ostrovské Předměstí, Lanškroun, která je součástí stpč. 696 v k. ú. 

Lanškroun dohodou ke dni 10.03.2025. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 50/RM/2025 Pronájem nebytového prostoru v ulici Kollárova 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout nebytový prostor o výměře 94 

m² nacházející se v objektu bez čp./če. - stavba technického vybavení, Ostrovské Předměstí, ulice 

Kollárova, Lanškroun, který je součástí stpč. 1682 v obci a k ú. Lanškroun prostřednictvím aukčního 

portálu s vyvolávací cenou 7.000 Kč/měsíc s DPH a schválit aukční řád.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 2 

 
USNESENÍ č. 51/RM/2025 Prodej pozemku v ulici Mánesova 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat část pozemku v majetku města ppč. 

905/37 o výměře cca 500 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 600 Kč/m2 do podílového 

spoluvlastnictví tak, že každý z vlastníků bytového domu čp. 453, Ostrovské Předměstí, Lanškroun 

bude vlastnit jednu ideální čtvrtinu výše uvedeného pozemku s připočtením nákladů města 

spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 52/RM/2025 Výpověď nájemní smlouvy - ulice Polní 

 
Rada města Lanškroun rozhodla vypovědět Nájemní smlouvu č. 989 čj. MULA 20918/2018 ze dne 

10.07.2018 na pronájem části pozemku města ppč. 341/2 a ppč. 3669/4 o celkové výměře 15 m2 vše 

v obci a k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 53/RM/2025 Pardubický kraj - bezúplatný převod pozemků pod komunikací 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města bezúplatně převést pozemky v majetku 
města ppč. 4167/2 o výměře 351 m2, ppč. 4168/2 o výměře 236 m2 a ppč. 4169/2 o výměře 232 m2 
v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna do majetku Pardubického kraje, Komenského 125, Pardubice, IČO: 

70892822.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 3 

 
USNESENÍ č. 54/RM/2025 Uzavření smlouvy o dílo na akci: „Výměna venkovního 

odpařovacího kondenzátoru, součást chladícího zařízení haly 
B. Modrého Lanškroun“ 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na výměnu venkovního odpařovacího 

kondenzátoru, součást chladícího zařízení haly B. Modrého se společností ER servis Holding s.r.o., 

náměstí Josefa Haška 6, Chroustovice, IČO: 04200632 za cenu 1.139.812 Kč bez DPH (1.379.172,52 Kč 

s DPH). 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
 
USNESENÍ č. 55/RM/2025 Ceník výkupu dřevní hmoty na 1. čtvrtletí 2025 

 
Rada města Lanškroun schvaluje ceník výkupu dřevní hmoty na 1. čtvrtletí 2025, předložený 

správcem lesa - společností Lesy Jedlí, s.r.o., Jedlí 65, IČO: 25374788. 

Ke kontrole: 
Termín: 25.02.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 56/RM/2025 Dotační program "Podpora památkové péče" vypsaný na rok 

2025 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit nový dotační program "Podpora 

památkové péče" vypsaný na rok 2025. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 57/RM/2025 Nařízení Města Lanškroun o záměru zadat zpracování lesních 

hospodářských osnov 
 
Rada města Lanškroun vydává Nařízení o záměru zadat zpracování lesní hospodářské osnovy pro 

lesní hospodářský celek Lanškroun, kdy platnost stávajících lesních hospodářských osnov končí 

k 31.12.2027. Platnost hospodářských osnov je stanovena na 10 let, a to od 01.01.2028 do 
31.12.2037.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2025  
Pověřen: Ing. Jiří Šebrle, zástupce vedoucí odboru 



 
 

 4 

 
USNESENÍ č. 58/RM/2025 Nařízení města, kterým se vymezují oblasti města, ve kterých 

lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání 
vozidla jen za sjednanou cenu 

 
Rada města Lanškroun vydává Nařízení města Lanškroun, kterým se vymezují oblasti města, ve 

kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2025  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 
 
USNESENÍ č. 59/RM/2025 Zápis z komise pro kulturu ze dne 16.01.2025 a návrh 

Dotačního programu kultura 2025 
 
Rada města Lanškroun bere na vědomí zápis č. 1/2025 z jednání komise pro kulturu. Rada města 

Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dotační program na podporu kultury v roce 

2025. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Mgr. Jitka Turko, vedoucí oddělení OCRVI 
 
USNESENÍ č. 60/RM/2025 Zahraniční služební cesta do partnerského města Dzierżoniów 

 
Rada města Lanškroun schvaluje zahraniční služební cestu do partnerského města Dzierżoniów 

v termínu 22. - 23. února 2025. Delegace ve složení: Ing. Josef Fuchs, MBA, Vítězslav Seidl, Stanislav 

Popelář. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2025  
Pověřen: Mgr. Jitka Turko, vedoucí oddělení OCRVI 
 
USNESENÍ č. 61/RM/2025 Dotační příležitosti 

 
Rada města Lanškroun ukládá kanceláři starosty a tajemníka podat žádost o dotaci z:  

 dotačního programu vyhlášeného Pardubickým krajem s názvem Program podpory jednotek 

sboru dobrovolných hasičů obcí Pardubického kraje na rok 2025 - Podprogram A, 

 dotačního programu vyhlášeného Pardubickým krajem s názvem Program podpory jednotek 

sboru dobrovolných hasičů obcí Pardubického kraje na rok 2025 - Podprogram C, 

 dotačního programu vyhlášeného Pardubickým krajem s názvem Program podpory jednotek 
sboru dobrovolných hasičů obcí Pardubického kraje na rok 2025 - Podprogram B, 



 
 

 5 

 dotačního programu vyhlášeného Pardubickým krajem s názvem Podpora výstavby a rozvoje 

dětských dopravních hřišť v Pardubickém kraji, 

 dotačního programu vyhlášeného Ministerstvem vnitra s názvem JSDH_DOT_V1_2025 - 
Zabezpečení akceschopnosti JSDH vybraných obcí. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2025  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 62/RM/2025 Dotační příležitosti - KC 

 
Rada města Lanškroun ukládá kanceláři starosty a tajemníka podat žádosti o dotaci z dotačního 

programu vyhlášeného Pardubickým krajem s názvem Program podpory kultury a památkové péče 

v Pardubickém kraji na rok 2025 - Podprogram 1 a Podprogram 2. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2025  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 63/RM/2025 Podání žádosti o dotaci na projekt "Trasy vhodné pro cyklisty" 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o podání žádosti na spolufinancování projektu "Trasy vhodné pro 

cyklisty" do dotačního programu Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém 

kraji pro rok 2025 dle důvodové zprávy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 



 
 

 6 

 
USNESENÍ č. 64/RM/2025 Uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové 

dokumentace na přestavbu objektu školy čp. 445 v ul. 
Kollárova v Lanškrouně na byty 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace 

na přestavbu objektu školy čp. 445 v ul. Kollárova v Lanškrouně na bytový dům se společností NĚMEC 

- projekce, s.r.o., Dukelských hrdinů 345, Lanškroun, IČO: 28783468 za cenu 1.261.000 Kč bez DPH.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r. 
místostarosta města   ...................................................... 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


